Vimo-lo bater em Herculano e Gama Barros. De passagem,
d4 a sua beliscadela em Franklin, do qual diz que «foi precisa=
mente quem... primeiro se antecipou (sic}... no deslize crono-
légico e toponimicor (pag. 16), no sr. Angelo Ribeiro, etc.

Tem razdo, o sr. Cunha Coutinho?

Nao hi remédio. Impde-se, antes de mais nada, a transcri-
¢do do Foral de 1258, Ei-lo:

nln christl nomine et eius gratia. Quoniam consuetudine gque
pro lege suscipitur, et legis auctoritate didiscimus, quod acta
regum et princlpum scripto comendar!{ debeant ut comendata ab
hominum memoria non decidant, ef omnibus preterita presencia-
liter consistant: Iccirco Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie
et Comes Bolonie una cum vxore mea Regina domna Beatrice
dllustris Regis Caslelle ef legionis filia, do et concedo omnibus
populatoribus sancti Stephani de Chauias pro foro, quod habeant
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tale forum quale est forum de Zamora: Excepto quod omnis
homo qui populauerit in ipsa mea villa de sancto Stephano de
Chaulas et in suo termino, et habuerit ualorem de uinginti mora-
bitinis det michi et omnibus successoribus meis annuatim pro festo
sancti Martini unum morabitinum, de octo solidis legionensibus
pro morabitino. Et omnis homo qui non fuerit uicinus debet michi
dare portaticum. Et concilium de villa Sancti Stephani de Chaulas
debet michi dare annuatim, et omnibus successoribus meis, centum
morabitinos legionenses pro collecta scilicet de octo solidis legio-
nensibus pro morabitino pro kalendis Marcii. Et sciendum est
quod Ego do eidem Concilio de Chauias pro termino terminos
sancti Stephani de Chauias ef de Gouuea cum regalengis que ibi
habeo et cum directuris quas ibi habeo. Et omnes allas causas
habeant per forum de Zamora. Et ego debeo tenere alcazouam
de ipsa villa per meum pretorem qui sit uicinus de villa. In cuius
rei testimonium dedi els istam meam cartam apertam de mei sigilli
munimine communitam. Datum apud Vimaranis, xv die Maii,
Rege mandante. Era Millesima Ducentesima Nonagesima Sexta.v

Seguem as assinaturas,

(Torre do Tombo, Gaveta 18, mago 3, n.° 20) ().

O que ha a fazer, agora, € estudar o documento, e no ori-
ginal — que ainda é melhor.

Que nos diz ele?

Diz-nos que o Rei, com sua mulher, di aos moradores de
Santo Estévam de Chaves, foral semelhante ao de Camora, com
certas excepgdes.

E determina que sejam termo do concelho de Chaves, os
termos de Santo Estévam de Chaves e de Gouveia com os rega-
lengos e direituras que ai tem: «Et sciendum est quod Ego do
eidem Concilio de Chavias pro termino terminos sancti Stephani
de Chavias et de Gouvea regalengis que ibi habeo et cum
directuris quas ibi habeo.»